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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Data Penelitian 

Tahun 
Data PDRB 

ADHK (Y) 

Aglomerasi 

(X1) 

Angkatan 

Kerja (X2) 

IPM 

(X3) 

LN 

Y 

LN 

X2 

2013 24.005942 1.41 404.108 70.28 3.22 6.00 

2014 25.110728 1.33 398.228 70.89 3.24 5.99 

2015 26.258511 1.26 413.154 71.24 3.27 5.97 

2016 27.512314 1.31 413.154 71.48 3.31 5.99 

2017 28.764975 1.54 416.634 71.83 3.39 6.02 

2018 30.098897 1.38 443.478 72.49 3.44 5.98 

2019 31.510550 1.04 436.057 72.98 3.45 6.03 

2020 31.692547 1.53 460.319 73.25 3.49 6.05 

2021 28.542404 1.52 469.219 73.40 3.51 6.04 

 

Tahun LN Y AGLO LN X2 HCI 

2013 3.22 1.41 6.00 70.28 

2014 3.24 1.33 5.99 70.89 

2015 3.27 1.26 5.97 71.24 

2016 3.31 1.31 5.99 71.48 

2017 3.39 1.54 6.02 71.83 

2018 3.44 1.38 5.98 72.49 

2019 3.45 1.04 6.03 72.98 

2020 3.49 1.53 6.05 73.25 

2021 3.51 1.52 6.04 73.40 

 

Lampiran 2. Hasil Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

LN_Y 9 3.22 3.51 3.3686 .11192 

AGLO 9 1.26 1.54 1.4244 .09501 

LN_X2 9 5.97 6.05 6.0079 .02808 

HCI 9 70.28 73.40 71.9822 1.10609 

Valid N (listwise) 9     
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Lampiran 3. Uji Normalitas dengan Uji Shapiro Wilk 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

LN_Y .174 9 .200* .919 9 .384 

AGLO .176 9 .200* .938 9 .561 

LN_X2 .143 9 .200* .972 9 .909 

HCI .150 9 .200* .946 9 .646 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

Lampiran 4,  Hasil Uji Normalitas dengan Uji Q Plot Regression 

 

Lampiran 5. Hasil Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta   Tolerance VIF 

1 (Constant) 3.274 1.796  1.823 .128   

AGLO .484 .089 .411 5.432 .003 .170 5.868 

LN_X2 -1.260 .340 -.316 -3.711 .014 .135 7.431 

HCI .097 .004 .958 21.643 .000 .499 2.004 

a. Dependent Variable: LN_Y 
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Lampiran 6. Uji Autokorelasi dengan Uji Durbin-Watson 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .998a .995 .992 .00989 1.845 

a. Predictors: (Constant), HCI, AGLO, LN_X2 

b. Dependent Variable: LN_Y 

 

Lampiran 7. Uji Heterokedastisidas dengan Uji Park 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 695.007 578.556  1.201 .283 

AGLO 28.792 28.735 .846 1.002 .362 

LN_X2 -113.329 109.401 -.985 -1.036 .348 

HCI -.935 1.442 -.320 -.648 .545 

a. Dependent Variable: LN_Res 

 

Lampiran 8. Uji Regresi Linear Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 3.274 1.796  1.823 .128 

AGLO .484 .089 .411 5.432 .003 

LN_X2 -1.260 .340 -.316 -3.711 .014 

HCI .097 .004 .958 21.643 .000 

a. Dependent Variable: LN_Y 
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Lampiran 9. Uji Koefisien Determinan R2 (Square) 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .998a .995 .992 .00989 

a. Predictors: (Constant), HCI, AGLO, LN_X2 

 

Lampiran 10. Uji F 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .100 3 .033 339.576 .000b 

Residual .000 5 .000   

Total .100 8    

a. Dependent Variable: LN_Y 

b. Predictors: (Constant), HCI, AGLO, LN_X2 
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Lampiran 11. Hasil Pengecekkan Turnitin 
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